Администрация сельского поселения Акбулатовский сельсовет муниципального района Татышлинский район

Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 17 » октября 2016 г.                                                                            № 23
с.Староакбулатово

О внесении изменений в постановление главы сельского поселения от 15.08.2016 г.  № 18 «Развитие транспортной инфраструктуры сельского поселения Акбулатовский сельсовет муниципального района Татышлинский район  Республики Башкортостан на 2016-2032 годы»

Руководствуясь со ст.14 Федерального закона от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ (в ред. от 03.07.2016) «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и   муниципального    контроля»,    Федеральным    законом   от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ (в ред. от 03.07.2016) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:
1.В  разделе 3 муниципальной программы «Система программных мероприятий» исключить перечень мероприятий в части проведения контрольных мероприятий в сфере обеспечения дорожной безопасности, образовательной деятельности, а именно:

- обеспечение контроля за выполнением мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения;

- проведение проверок знаний ПДД водителями, осуществляющими пассажирские перевозки, во время государственного технического осмотра юридических лиц;

- обеспечение контроля за образовательными учреждениями и организациями, осуществляющими подготовку водителей;

- обеспечение контроля за проведением предрейсовых и послерейсовых, а также текущих медосмотров водителей транспортных средств, осуществляющих пассажирские и грузовые перевозки, силами медработников в соответствии с требованиями приказа МЗ РФ от 14.07.2003 года №
308 «О медицинском освидетельствовании на состояние опьянения»;

- подготовка, проведение обучения и аттестации спасателей созданных поисково-спасательных формирований.
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                            Ф.Р.Нигаматьянов